
 
S A T Z U N G  

 
Zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die 

zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde Badendorf vom 18.12.2019 
(Gebührensatzung) 

1. Nachtrag vom 26.03.2021 
 
 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. 2003, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

07.09.2020 (GVOBl. Schl.- H., S. 514) und der §§ 1, 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes 

des Landes Schleswig-Holstein i. d. F. der Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBl. S.27), 

zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 13.11.2019 (GVOBl. S.425), mit 

Ausführungsanweisung Runderlass des Innenministeriums vom 27. Juli1978 –IV 340c–5300–

(Amtsbl.S.475), geändert durch Ausführungshinweise vom 30. Oktober1995 –IV340c–

162.411.1– wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Badendorf vom 

18.03.2021 folgende Satzung erlassen: 

 
§ 4 

Gebührensatz 
 

(1)    Die Grundgebühr je Hauptwasserzähler und Monat beträgt 8,00 EURO. 
 
 
(2) Die Zusatzgebühr beträgt bei der Schmutzwasserbeseitigung 4,00 EURO je m³ 

Schmutzwasser.“ 
 
 
Diese Änderung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft. 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen. 
 
23619 Badendorf, 26.03.2021 
Volker Brockmann 
(Bürgermeister) 
 

 


